1. Οἱ μακάριοι στὸ βασίλειο τοῦ οὐρανοῦ θὰ βλέπουν τὶς ποινὲς  
τῶν κολασμένων γιὰ νὰ τοὺς εὐφράνει περισσότερο ἡ δικῇ τους μα-  
κριότητα,

«At enim supersunt alia spectacula, ille ultimus et  
perpetuus judicis dies, ille nationibus inspiratus, ille de-  
risus, cum tanta soeculi vetustas et tot ejus nativitates  
uno igne haurientur. Quoē tunc spectaculi latitudo! Quid  
admirer! Quid rideam! Ubi gaudeam! Ubi exultem, spe-  
ctans tot et tantos reges, qui in coelum recepti nuntiaban-  
tur, cum ipso jove et ipsi suis testibus in imis tenebres  
congenuscentes! Item proesides (οἱ διοικητὲς τῶν ἐπαρχιῶν)  
persecutores dominici nominis soevioribus quam ipsi flam-  
mis soevierunt insultantibus contra Christianos liquecen-  
tes! Quos proetra sapientes illos philosophos coram dis-  
cipulis suis una conflagrantibus erubescentes, quibus ni-  
hil at deum pertinere suadebant, quibus animas ant nul-  
las ant non in pristina corpora reddituros affiunabant!  
Etiam poëtas non an Rhadamanti nec ad Minois, sed ad  
inopinati Christi tribunal palpitanter! Tunc magis tra-  
goedi audienti, magis scilicet vocales in sua propria ca-  
lamitate; tunc histriones cognoscendi, solutiaries multo  
per ignem; tunc spectandus auriga in flammea rota totus  
rubeus tunçystici contemplandi non in gymnasiis, sed  
in igne jaculati, nisi quod ne tunc quidem illos velim vi-  
vos, ut qui matim ad eos potius conspectum insatiabilem  
conferre; quorū in dominum desoevierunt. «Hic est ille, di-  
cam, fabri ant quoestuarioe folius (ἀπὸ δῶ καὶ πέρα, δ' Τερ-  
τυλιανὸς ἔννοεῖ τοὺς Ἐβραίους, δπως ἀποδείχνουν τὰ παρακά-  
τω καὶ ἴδιατερα δὲ χαρακτηρισμὸς τῆς μητέρας τοῦ Ἰησοῦ, γνω-  
στὸς ἀπὸ τὸ Ταλμούδ), sabbati destructor, Samarites et doe-  
moniuns habeus. Hic est, quem a Juda redemortis, hic  
est ille arundine et colaphis diverberatus, spuntamentis  
dedecoratus, felle et aceto potatus. Hic est, quam clam  
discentes subripuerunt, ut surrexisse dicatur vel hor-  
tulanus detraxit, ne lactucoe suoē frequentia commentium  
loederentur». Ut talia spectes, ut talibus exultes, quis  
tibi proetor ant consul ant quoestor ant sacerdos de sua  
liberalitate praestabit? Et tamen haec jam habemus quo-  
dammodo per fidem spiritu imaginante representata. Ce-  
terum qualia illa sunt, quoe nec oculus vidit nec auris  
audivit nec in cor hominis ascenderunt? (I, Cor. II, 9).

Credo circa et utraque cavea (πρώτη καὶ δεύτερη στοὰ ἡ, κατ' ἄλλους, ἡ κωμικὴ καὶ ἡ τραγικὴ σκηνὴ) et omni stadio gratiora».